
***** EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální rozvoj
***** OP Životni prostředí I AGENTURA OCHRANY 

PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo jednací: 09001/OPZP/22

Zdroj: OPŽP

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 08614/SOPK/21 ZE DNE 14. 10. 2021 (DÁLE JEN 
„SMLOUVA O DÍLO“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Zastoupený: RNDr. František Pele, ředitel AOPK ČR
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 33 591
DIČ: neplátce DPH
Telefon:
V rozsahu této smlouw osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 
k převzetí díla: Mgr.

(dále jen „objednatel”)

a
1.2 Zhotovitel

Ing. Evžen Janoušek

Sídlo: Praha 4, Podolí, 147 00, U Kublova 361/2
Bankovní spojení:
IČO:10180141
DIČ: neplátce DPH
zapsaný v živnostenském rejstříku
Telefon:
E-mail: 

(dále jen „zhotovitel”)



2.1 S ohledem na skutečnosti, které vyplynuly až během realizace díla „Fotodokumentace 
jeskyní, ponorů a vývěrů - část 3. CHKO Český kras“ z Operačního programu Životní 
prostředí, se smluvní strany dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
(dále jen „Dodatek“). Zhotovitel po vstupu do jednotlivých vybraných jeskyní zjistil, že 
některé z jeskyní jsou malé nebo těžko přístupné a nelze tedy dodržet minimální počet 
fotografií dle přílohy č. 2 Smlouvy o dílo. Na základě výše uvedeného se objednatel se 
zhotovitelem dohodly, že pokud nastane situace, že některá z jeskyní nepůjde dohledat, 
bude malá nebo nepřístupná, uvede se tato skutečnost do předávacího protokolu a 
příslušný počet fotografií bude po dohodě s objednatelem možné využít pro jinou jeskyni. 
Tato situace je nepředvídatelnou skutečností, jelikož se jedná o situaci vzniklou na 
základě přírodních podmínek a tyto skutečnosti nebylo možné v době zahájení 
zadávacího řízení předvídat.

2.2 Celkový počet fotografií za všechny vybrané jeskyně a cena se nemění.

III.

3.1 Odstavec Jeskyně k fotodokumentaci na str. 23 v příloze č. 2 Smlouvy o dílo se 
nahrazuje následujícím zněním:
„Tato aktivita proběhne ve vybraných veřejnosti nepřístupných jeskyních v CHKO Český 
kras zařazených do projektu. Pokud by nastala situace, že některá z jeskyní nepůjde 
dohledat, bude malá nebo nepřístupná, do předávacího protokolu se uvede tato 
skutečnost a příslušný počet fotografií bude po dohodě s objednatelem možné využít na 
jinou jeskyni.“

IV.

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

4.2Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

4.3Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany.

4.4Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.



4.5Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti 
Dodatku neprodleně informovat.

V Praze dne

Objednatel

V Praze dne_____________

Zhotovitel

RNDr. František Pele 
ředitel zhotovitel


